
  Rada Miejska                                                                               VII kadencja Samorządu
    w Trzcielu                                                                                            2014-2018

                                                      Protokół Nr XXXV/2017
                                  z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu

              zwołanej na czwartek 14 grudnia 2017 roku
                                      w sali narad Urzędu Miejskiego w Trzcielu

Ad.1a:

XXXV sesja  Rady  Miejskiej  w Trzcielu,  rozpoczęła  się,  w sali  narad  Urzędu  Miejskiego  w
Trzcielu,  ul.  Poznańska  22  o  godz.  12.00,  otwarcia  dokonał  oraz  przewodniczył  w  obradach
Przewodniczący Rady Miejskiej  - pan Jacek Marciniak, stwierdzając, że na stan 15 radnych,
obecnych według listy obecności było 15 radnych,  co oznacza, że rada jest władna do obradowania
i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do
protokołu.

Następnie  Przewodniczący  rady powitał  przybyłych  na  sesję  Radnych  Rady  Miejskiej  oraz
zaproszonych gości w osobach:

-    Członek Zarządu Rady Powiatu Międzyrzeckiego Dariusza Orzeszko,

      -    Skarbnika Gminy –  Renatę Kopeć,

      -    Sekretarza Urzędu –  Jacka Ignorka,

      -    Kierowników jednostek,

      -    Sołtysów Gminy Trzciel.

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.1 b:

Informacja na temat porządku obrad.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak zwrócił się do radnych o zgłoszenie uzasadnionych zmian
do porządku obrad. Następnie zaproponował w porządku obrad zmianę punktu 3 z " Informację
Burmistrza  Trzciela  z  działalności  międzysesyjnej"  na  "  Informację  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej  w  Trzcielu  z  działalności  międzysesyjnej  ",  więcej  zmian  nie  zgłoszono,  zatem
przystąpiono do jego przyjęcia.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1.   Sprawy organizacyjne sesji:
          a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
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               b/ przyjęcie porządku obrad.
      2.  Interpelacje i zapytania.

3.  Informacja Przewodniczącego Rady w Trzcielu z działalności międzysesyjnej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia podatku rolnego – projekt uchwały nr 1.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Gminy na 2017 rok –
    projekt uchwały nr 2.
6.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryf  dla  zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – projekt uchwały nr 3
7.  Podjęcie  uchwały w sprawie  uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2018 – projekt uchwały nr 4.
8.  Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu.
9.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Zaświadczenie i wolne wnioski /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.
11. Zakończenie obrad.

1. Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu przez radnych jednogłośnie.

Ad.2:

Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący  obrad  –  Jacek  Marciniak,  poinformował  radnych  o  możliwości  złożenia
interpelacji i wniosków na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 9
porządku obrad lub w terminie późniejszym w formie pisemnej.

Ad.3:

Informacja Przewodniczącego Rady w Trzcielu z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący  Rady  w  Trzcielu  Jacek  Marciniak, poinformował  o  ważnych  spotkaniach,
podjętych  decyzjach  dla  dobra  mieszkańców  Gminy  podczas  działalności  międzysesyjnej  –
załącznik nr  5 do protokołu.

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację poprzez aklamację.

Ad.4:

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia podatku rolnego – projekt uchwały nr 1.

Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak  przypomniał,  że  projekt  uchwały  był  omawiany
szczegółowo na Komisji Wspólnej w dniu 06 grudnia 2017 roku i otrzymał jednomyślną opinię.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, podjęła  Uchwałę nr XXXV/267/2017 Rady Miejskiej w
Trzcielu w sprawie obniżenia podatku rolnego.

W wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak  stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXV/267/2017 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta większością
głosów, 13 głosami „za” i 2  „wstrzymującymi się”  – uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.
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 Ad.5:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok, - projekt
uchwały nr 2.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak,  przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 06 grudnia 2017
roku i otrzymał jednomyślną opinię.

   

Rada Miejska w obecności 15 radnych, podjęła  Uchwałę nr XXXV/268/2017 Rady Miejskiej w
Trzcielu w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok

W wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak  stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXV/268/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu  w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.6:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przedłużenia  czasu  obowiązywania  taryf  dla  zbiorowego
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków – projekt uchwały nr 3

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak,  przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 06 grudnia 2017
roku i otrzymał jednomyślną opinię.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, podjęła  Uchwałę nr XXXV/269/2017 Rady Miejskiej w
Trzcielu w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

W wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak  stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXV/269/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu  w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.7:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2018 – projekt uchwały nr 4.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak,  przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 06 grudnia 2017
roku i otrzymał jednomyślną opinię.

Rada Miejska w obecności 15 radnych, podjęła  Uchwałę nr XXXV/270/2017 Rady Miejskiej w
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Trzcielu  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2018

W wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak  stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXV/270/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu  w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.8:
  
Protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu radnych przed rozpoczęciem sesji,
Przewodniczący rady uznał, że ze względu na brak wniesionych uwag do protokołu, zostaje
przyjęty przez aklamacje.

Ad.9:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

W dniu 14 grudnia 2017 roku wpłynęła jedna interpelacja Radnej Elżbiety Kaczmarek dotycząca
gazyfikacji Gminy Trzciel - załącznik nr 10

Ad.10:

Oświadczenia i wolne wnioski:

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, według zgłoszeń udzielił głosu:

Radny  Mirosław  Zieliński,  zgłosił  nieczynne  lampy  uliczne  w  miejscowości  Brójcach  na  ul.
Polnej i ul. Żwirowej i w miejscowości Łagowiec, za które płaci Gmina.

Radny  Roman  Pisera, zgłosił  problem,  aby  prosić  energetykę  o  zmianę  systemu  sterowania
oświetlenia  ulicznego  w miejscowości  Panowice.  Ponieważ  w momencie  zmiany czas  ,  lampy
uliczne palą dwie godziny dłużej.

Sołtys Józef Jęcz,  zwrócił uwagę na problem gałęzi drzew akacji na cmentarzu komunalnym w
Trzcielu.

Radny  Powiatu  Międzyrzeckiego  Dariusz  Orzeszko,  udzielił  informacji  na  temat bieżących
spraw Zarządu Rady Powiatu. Między innymi na temat inwestycji drogowych zaplanowanych w
2018 roku na terenie Gminy Trzciel.

Poinformował nas również że,  Wicepremier, minister kultury prof. Piotr Gliński i przedstawiciele
Powiatu  Międzyrzeckiego  podpisali  list  intencyjny  ws.  współdziałania  na  rzecz  podjęcia
prowadzenia  Muzeum  Ziemi  Międzyrzeckiej  im.  Alfa  Kowalskiego  jako  wspólnej  instytucji
kultury. Minister kultury podkreślił, że „muzeum jest jedną z najstarszych placówek muzealnych w
zachodniej Polsce” i wymaga wsparcia Ministerstwa Kultury. Uroczystość podpisania listu odbyła
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się 27 listopada br. w siedzibie MKiDN.

Sekretarz Gminy Jacek Ignorek,  udzielił informacji na temat bieżących spraw Stowarzyszenia
Regionu Kozła.

Dyrektor GOKiS Trzciela Anna Struzik, zaprosiła na dzisiejszy muzyczny czwartek, na którym
będzie grał Przemysław Podębski z zespołem GOKiS Trzciel. Jak również zachęca do obejrzenia
nowych wnętrz domu kultury, które przeszły ogromny remont w tym półroczu.

Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak,  odczytał  opinię  z  wspólnego  posiedzenia  Stałych
Komisji Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 06 grudnia 2017 roku – opinia stanowi załącznik nr 11 do
protokołu.

Radny Paweł Pawłowski, odczytał opinię Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Kultury Fizycznej
Rady  Miejskiej  w  Trzcielu  z  dnia  14  grudnia  2017  rok  –  opinia  stanowi  załącznik  nr  12  do
protokołu.

Ad: 11

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak,  odczytał uchwałę Zarządu Lubuskiej Izby Rolniczej w
Zielonej Górze w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie
obniżenia ceny zakupu żyta przyjmowanej jako podstawa obniżenia podatku rolnego na obszarze
Miasta i Gminy Trzciel za 2018 rok – uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Ad: 12

Wobec wyczerpania tematów obrad sesji, jak również braku głosów w dyskusji,  Przewodniczący
obrad  zamknął  XXXV  Sesję  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu, dziękując  zaproszonym  gościom,
radnym i sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 13.00

      Przewodniczący Rady Miejskiej
   

Jacek Marciniak
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